МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

МИНИСТЕРСТВО
КУЛЬТУРЫ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об организации работы по оценке готовности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории

Камчатского края, к началу 2024-2025 учебного года

В целях проведения своевременных, соответствующих нормам

безопасности мероприятий по оценке готовности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в Камчатском крае, к началу 2024-2025 учебного
года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Министерству образования Камчатского края, Министерству культуры
Камчатского края и Министерству здравоохранения Камчатского края во
взаимодействии с УФСБ России по Камчатскому краю, УМВД России по
Камчатскому краю и ФГКУ «ОВО ВНГ России по Камчатскому краю» провести
мероприятия по оценке готовности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в Камчатском крае, к началу 2024-2025 учебного
года:

1.1. создать межведомственные комиссии по оценке готовности
подведомственных государственных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в Камчатском крае, к началу 2024-2025 учебного
года (далее – комиссии) до 17 мая 2024 года;

1.2. организовать работу межведомственных комиссий.
2. Министерству культуры Камчатского края и Министерству

здравоохранения Камчатского края предоставить в Министерство образования
Камчатского края доклады по оценке готовности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в Камчатском крае, к началу 2024-2025 учебного
года до 14 августа 2024 года.

2

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
районов (округов) и городских округов Камчатского края:

3.1. назначить ответственных лиц за проведение мероприятий по оценке
готовности подведомственных муниципальных образовательных организаций к
началу 2024-2025 учебного года;

3.2. обеспечить проведение мероприятий, предусмотренных пунктом 1
настоящего приказа, в отношении подведомственных муниципальных
образовательных организаций;

3.3. предоставить график работы межведомственных комиссий по оценке
готовности подведомственных муниципальных образовательных организаций, к
началу 2024-2025 учебного года до 17 июня 2024 года;

3.4. завершить кампанию по оценке готовности подведомственных
муниципальных образовательных организаций к началу 2024-2025 учебного года
до 14 августа 2024 года;

3.5. предоставить в Министерство образования Камчатского края доклад по
оценке готовности подведомственных муниципальных образовательных
организаций к началу 2024-2025 учебного года до 14 августа 2024 года.

4. Министерству образования Камчатского края предоставить в
Министерство просвещения Российской Федерации доклад по оценке
готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность в
Камчатском крае, к началу 2024-2025 учебного года до 16 августа 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр [SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

Министр [SIGNERSTAMP2] А.В. Гашков

Министр [SIGNERSTAMP3] О.И. Прокопенко